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Dit affald er for godt til at smide ud! 

I Ballerup Kommune skal alle borgere sortere mere affald til genanvendelse. Vi er nu 

nået til dit kolonihaveområde.  

Den nye affaldsordning går i gang i din haveforening fra 1. april 2023. Der er opstillet 

fælles affaldsbeholdere på fællesareal, som du og dine naboer skal bruge til at sortere ni 

typer affald i: glas, metal, plast, mad- og drikkekarton, papir, pap, madaffald og restaf-

fald samt farligt affald. 

Til at hjælpe dig godt i gang med at sortere mere af dit affald til genanvendelse, får du: 

• En lille grøn affaldsspand og grønne poser til dit madaffald 

• En sorteringsguide – heri kan du se, hvad og hvordan du skal sortere 

• Et ekstra ark som guide til sorteringen af mad- og drikkekarton 

• En inspirationsfolder til sorteringen indenfor 

• Klistermærker du kan bruge i din sortering indenfor 

• Et sorteringsnet, som du kan bruge til plast, papir, metal og glas samt mad- og 

drikkekarton. 

 

Grøn affaldsspand til dit madaffald 

For at hjælpe dig i gang med sortering af madaffald får du en lille grøn affaldsspand med 

tilhørende grønne poser, som du skal bruge til dit madaffald. De grønne poser er de 

eneste, du må bruge til dit madaffald.  

Når du er ved at løbe tør for grønne poser, skal du kontakte bestyrelsen for havefor-

eningen, som kan bestille flere grønne poser til haveforeningen. 
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Farligt affald 

Farligt affald er ting, der indeholder giftige og skadelige stoffer, samt små elektronik 

genstande. Farligt affald må ikke afleveres som restaffald og må ikke hældes i kloakken.  

Hvis ikke din haveforening har tilknyttet et miljøskab til farligt affald, skal du aflevere dit 

farlige affald på genbrugsstationen. 

Se hvordan du sorterer farligt affald på kommunens hjemmeside 

www.Ballerup.dk/affald 

 

Sortering af affald starter i hjemmet 

Erfaringer viser, at jo nemmere det er at sortere, jo bedre bliver sorteringen. Det kan 

derfor være en hjælp for dig at finde din egen måde at sortere i hjemmet – fx i dit køk-

ken. Du kan sortere i poser, kasser eller hænge et ekstra stativ i dit køkkenskab.  

Som hjælp til en god start får du et sorteringsnet, en inspirationsfolder til indendørs løs-

ninger til sortering samt små klistermærker med piktogrammer af de forskellige affalds-

typer, som du kan bruge til din indendørssortering efter behov.  

 

Har du spørgsmål? 

Vil du vide mere kan du finde information på www.ballerup.dk/affald 

Du kan også skrive til kundeservice@vestfor.dk eller ringe til kundeservice på 

70 25 70 60, hvis du har spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen 

Ballerup Kommune 

 
 


